
 

 

UCHWAŁA NR XXI/479/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 

1190, 1269, 1358, 1513, 1830 i 1890), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 55.542 zł. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

dochody bieżące 

gminnym zadaniu pn. „3. Dochody realizowane przez komunalne jednostki budżetowe oraz wpływy 

z innych jednostek organizacyjnych: e) pozostałe: - dochody Administracji Zasobów Komunalnych”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 55.542 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

gminnym zadaniu pn. „Wydatki administracji zasobów komunalnych”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 338.659 zł, zgodnie z pismem Mini-

stra Finansów znak: ST3.4750.137(4).2015 z dnia 27 listopada 2015 r., w którym poinformował, iż na podsta-

wie art. 36 ust. 4 pkt 1 i art. 36a ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 513, z późn. zm.), została przyznana dla Miasta Łodzi ze środków rezerwy 

subwencji ogólnej w 2015 r. ww. kwota. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 lutego 2016 r.

Poz. 470



Środki rezerwy subwencji ogólnej, o której mowa w art. 36 ust. 4 pkt 1 ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego, zostały przeznaczone m.in. dla powiatów, które w 2014 r. otrzymały z budżetu 

państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy 

społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych przez powiat, w łącznej kwocie do-

tacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 758 – Różne rozliczenia 

rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

dochody bieżące 

powiatowym zadaniu pn. „7b. Subwencja ogólna – powiat: IV. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jed-

nostek samorządu terytorialnego”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 338.659 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 852 – pomoc społeczna 

rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej 

1) grupie wydatków – Wynagrodzenia i składki 332.546 zł; 

2) grupie wydatków – Zadania statutowe 6.113 zł; 

powiatowym zadaniu pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 86.075 zł. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 801 – Oświata i wychowanie 

1) rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 59.847 zł 

dochody bieżące w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

gminnych zadaniach pn.: 

a) „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi: 279) Projekty 

Erasmus+ 2015/2017 – „Kreujemy zdrowszą Europę” („Let’s Create More Healthy Europe”)” 23.000 zł, 

b) „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi: 280) Projekty 

Erasmus+ 2015/2017 – „Mali odkrywcy w magicznym świecie europejskiej kultury ludowej” 25.598 zł, 

c) „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi: 281) Projekty 

Erasmus+ 2015/2017 – „Śladami Europy - w poszukiwaniu opowieści i tradycji” („-Fußspuren in Europa 

- Kinder auf der Suche nach Geschichten und Traditionen”)” 11.249 zł; 

2) rozdziale 80110 – Gimnazja 22.008 zł 

dochody bieżące w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

gminnym zadaniu pn. „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi: 278) Projekty Erasmus+ 2015/2017 – „Metoda odwróconej klasy z użyciem TIK” („Multi-

disciplinary Flipped Learning with ICT”)”; 

3) rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące 4.220 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 470



dochody bieżące w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

powiatowym zadaniu pn. „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegają-

cych zwrotowi: 286) Projekty Erasmus+ 2015/2017 – „Akcja!” („Action!”)”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 6. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 86.075 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 801 – Oświata i wychowanie 

1) rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 59.847 zł 

grupie wydatków - Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

gminnych zadaniach pn.: 

a) „Projekt „Kreujmy zdrowszą Europę” („Let’s Create More Healthy Europe”)” 23.000 zł, 

b) „Projekt „Mali odkrywcy w magicznym świecie europejskiej kultury ludowej” 25.598 zł, 

c) „Projekt „Śladami Europy - w poszukiwaniu opowieści i tradycji” („-Fußspuren in Europa - Kinder auf 

der Suche nach Geschichten und Traditionen”)” 11.249 zł; 

2) rozdziale 80110 – Gimnazja 22.008 zł 

grupie wydatków - Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

gminnym zadaniu pn. „Projekt „Metoda odwróconej klasy z użyciem TIK” („Multidisciplinary 

Flipped Learning with ICT”)”; 

3) rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące 4.220 zł 

grupie wydatków – Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

powiatowym zadaniu pn. „Projekt „Akcja!” („Action!”)”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 7. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok, zgodnie z pismem Łódzkiego Urzędu Woje-

wódzkiego w Łodzi z dnia 16 listopada 2015 r. znak: FN-I.3113.2.342.2015, o kwotę 66.512 zł. 

Przyznana dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie działalności bieżącej ponadgminnych 

domów pomocy społecznej, ze środków przyznanych dla części 85/10 – województwo łódzkie z rezerwy ce-

lowej (część 83, poz. 34). 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 

dochody bieżące 

powiatowym zadaniu pn. „8. Dotacje na zadania własne: f) otrzymane z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu: - na Domy Pomocy Społecznej”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 8. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 66.512 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 470



rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 

grupie wydatków – Dotacje 

powiatowym zadaniu pn. „Niepubliczne domy pomocy społecznej”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 9. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 8.959 zł. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 

1) rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1.302 zł 

dochody bieżące 

powiatowym zadaniu pn. „3. Dochody realizowane przez komunalne jednostki budżetowe oraz 

wpływy z innych jednostek organizacyjnych: e) pozostałe: - dochody placówek opiekuńczo-wycho-

wawczych”; 

2) rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 7.657 zł 

dochody bieżące 

powiatowym zadaniu pn. „3. Dochody realizowane przez komunalne jednostki budżetowe oraz 

wpływy z innych jednostek organizacyjnych: e) pozostałe: - dochody Domów Pomocy Społecznej”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 10. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 8.959 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna 

1) rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1.302 zł 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

powiatowym zadaniu pn. „Placówki opiekuńczo-wychowawcze”; 

2) rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 7.657 zł 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

powiatowym zadaniu pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 11. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 74.816 zł. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

dochody bieżące 

gminnym zadaniu pn. „6. Pozostałe dochody: c) pozostałe: - dochody z tytułu realizacji programu „Ak-

tywny samorząd”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 12. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 74.816 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 470



1) grupie wydatków – Wynagrodzenia i składki 65.716 zł; 

2) grupie wydatków – Zadania statutowe 9.100 zł, 

gminnym zadaniu pn. „Koszty obsługi programu „Aktywny samorząd”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 13. Zwiększa się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 44.375 zł. 

Zwiększenia dochodów dokonano w: 

dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

dochody bieżące 

gminnym zadaniu pn. „6. Pozostałe dochody: c) pozostałe: - inne”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 14. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 44.375 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

gminnym zadaniu pn. „Wydatki administracji zasobów komunalnych”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 15. Zmniejsza się dochody budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 1.711.500 zł. 

Zmniejszenia dochodów dokonano w: 

1) dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 258.825 zł 

rozdziale 40095 – Pozostała działalność 

dochody bieżące w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

gminnym zadaniu pn. „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi: 253) Środki z EFS na realizację projektu pn. „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej 

dla miasta Łodzi”; 

2) dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 1.452.675 zł 

rozdziale 92195 – Pozostała działalność 

dochody bieżące 

gminnym zadaniu pn. „6. Pozostałe dochody: c) pozostałe: - inne”, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 16. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 10.011.500 zł. 

Zmniejszenia wydatków dokonano w: 

1) dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 304.500 zł 

rozdziale 40095 – Pozostała działalność 

grupie wydatków – Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

gminnym zadaniu pn. „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Łodzi”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 470



2) dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 1.200.000 zł 

rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnym zadaniu pn. „Przebudowa dróg na osiedlu Sikawa” – zadanie ujęte w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej; 

3) dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 7.530.000 zł 

rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu tery-

torialnego 

grupie wydatków – Obsługa długu 

gminnym zadaniu pn. „Odsetki, opłaty i prowizje od kredytów bankowych”; 

4) dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 977.000 zł 

a) rozdziale 92118 – Muzea 307.000 zł 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnym zadaniu pn. „Rewitalizacja Pałacu Poznańskich w Łodzi” 

– zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

b) rozdziale 92195 – Pozostała działalność 670.000 zł 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnym zadaniu pn. „Rewitalizacja Księżego Młyna” – zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 17. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 8.300.000 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75095 – Pozostała działalność 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

gminnym zadaniu pn. „Dopłata do Spółki z o.o. „Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 18. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 18.800 zł. 

Zmniejszenia wydatków dokonano w: 

dziale 758 – Różne rozliczenia 

rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnym zadaniu pn. „Rezerwa celowa na wydatki związane z inicjatywami lokalnymi”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 19. Zwiększa się wydatki budżetu miasta Łodzi na 2015 rok o kwotę 18.800 zł. 

Zwiększenia wydatków dokonano w: 

dziale 801 – Oświata i wychowanie 

1) rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 8.600 zł 

grupie wydatków – Zadania statutowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 470



gminnym zadaniu pn. „Festyn Bałucki na 100-lecie przyłączenia wsi Bałuty do Łodzi – inicjatywa lo-

kalna”; 

2) rozdziale 80104 – Przedszkola 10.200 zł 

a) grupie wydatków – Wynagrodzenia i składki 1.950 zł, 

b) grupie wydatków – Zadania statutowe 8.250 zł, 

gminnym zadaniu pn. „Ekologiczny pojazd św. Mikołaja – edycja 6 – inicjatywa lokalna”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 20. Dokonuje się przeniesienia planowanych w budżecie miasta Łodzi na 2015 rok dochodów: 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie kwotę 260.100 zł 

rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

gminnym zadaniu pn. „8.2. Środki finansowe pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających  

zwrotowi: 231) Środki z EFRR na realizację projektu pn. „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego” 

z § 2007 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

do § 6207 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 21. Dokonuje się przeniesienia planowanych w budżecie miasta Łodzi na 2015 rok wydatków: 

1) w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę kwotę 4.226.300 zł 

rozdziale 40095 – Pozostała działalność 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

z gminnego zadania pn. „Termomodernizacja obiektów edukacyjnych” 

na realizację gminnego zadania pn. „Termomodernizacja obiektów miasta - SP nr 34 i ZSO nr 1” – 

zadanie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej; 

2) z działu 600 – Transport i łączność kwotę 13.900 zł 

rozdziału 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wy-

datków na drogi gminne) 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

powiatowego zadania pn. „Wykonanie projektu budowy chodnika w ul. Byszewskiej – algorytm” 

do: 

działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziału 90095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

na realizację gminnego zadania pn. „Projekt zagospodarowania terenu zielonego wokół budynku 

strażnicy OSP Łódź - Nowosolna ul. Byszewska 1/2 w Łodzi – algorytm”; 

3) z działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa kwotę 29.500 zł 

rozdziału 70001 – Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 470



gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki pomocnicze miasta 

(z algorytmu)” 

do: 

a) działu 801 – Oświata i wychowanie 9.000 zł 

rozdziału 80120 – Licea ogólnokształcące 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

b) działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 20.500 zł 

rozdziału 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”; 

4) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 101.653 zł 

rozdziału 75095 – Pozostała działalność 

a) grupy wydatków – Zadania statutowe 99.931 zł 

gminnych zadań pn.: 

- „Osiedle Wzniesień Łódzkich” 718 zł, 

- „Osiedle Bałuty – Doły” 17.000 zł, 

- „Osiedle Julianów – Marysin – Rogi” 5.620 zł, 

- „Osiedle Radogoszcz” 5.400 zł, 

- „Osiedle Olechów – Janów” 21.554 zł, 

- „Osiedle Zarzew” 3.739 zł, 

- „Osiedle Katedralna” 12.450 zł, 

- „Osiedle im. Józefa Montwiłła – Mireckiego” 7.450 zł, 

- „Osiedle Chojny” 3.000 zł, 

- „Osiedle Bałuty – Centrum” 17.000 zł, 

- „Osiedle Karolew – Retkinia Wschód” 6.000 zł, 

b) grupy wydatków – Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.722 zł 

gminnych zadań pn.: 

- „Osiedle Olechów – Janów” 696 zł, 

- „Osiedle Zarzew” 1.026 zł, 

do: 

działu 801 – Oświata i wychowanie 

- rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 38.072 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Szkoły podstawowe”, 

- rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 1.800 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 470



na realizację powiatowego zadania pn. „Szkoły podstawowe specjalne”, 

- rozdziału 80104 – Przedszkola 37.929 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Przedszkola”, 

- rozdziału 80110 – Gimnazja 12.176 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Gimnazja”, 

- rozdziału 80120 – Licea ogólnokształcące 476 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Licea ogólnokształcące”, 

- rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe 6.000 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Szkoły zawodowe”, 

- rozdziału 80143 – Jednostki pomocnicze szkolnictwa 1.700 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Jednostki pomocnicze szkolnictwa”, 

- rozdziału 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, lice-

ach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 3.500 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej or-

ganizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach”; 

5) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 17.975 zł 

rozdziału 75095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnych zadań pn.: 

a) „Osiedle Julianów – Marysin – Rogi” 6.500 zł, 

b) „Osiedle Bałuty – Centrum” 7.000 zł, 

c) „Osiedle Bałuty – Doły” 500 zł, 

d) „Osiedle Śródmieście – Wschód” 3.975 zł, 

do: 

działu 852 – Pomoc społeczna 

- rozdziału 85202 – Domy pomocy społecznej 6.500 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”, 

- rozdziału 85203 – Ośrodki wsparcia 7.500 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Domy dziennego pobytu”, 

- rozdziału 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 3.975 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 470



grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na utrzymanie ośrodków pomocy społecznej”; 

6) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 11.000 zł 

rozdziału 75095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Osiedle Retkinia Zachód – Smulsko” 

do: 

działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziału 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Placówki wychowania pozaszkolnego”; 

7) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 685.836 zł 

rozdziału 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Poprawa zewnętrznej dostępności komunikacyjnej Miasta Łodzi” 

do: 

działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziału 92106 – Teatry 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację powiatowego zadania pn. „Teatry”; 

8) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 20.065 zł 

rozdziału 75095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnych zadań pn.: 

a) „Osiedle Olechów – Janów” 3.250 zł, 

b) „Osiedle Teofilów – Wielkopolska” 1.500 zł, 

c) „Osiedle Bałuty – Centrum” 12.000 zł, 

d) „Osiedle Radogoszcz” 1.500 zł, 

e) „Osiedle Karolew – Retkinia Wschód” 1.815 zł, 

do: 

działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

- rozdziału 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1.500 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Domy kultury”, 

- rozdziału 92116 – Biblioteki 18.565 zł 

grupy wydatków Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Biblioteki”; 

9) z działu 750 – Administracja publiczna kwotę 3.000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 470



rozdziału 75095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Osiedle Bałuty – Centrum” 

do: 

działu 926 – Kultura fizyczna 

rozdziału 92601 – Obiekty sportowe 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki bieżące związane z utrzymaniem boisk „ORLIK 2012”; 

10) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwotę 182.800 zł 

z rozdziału 75410 – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

powiatowego zadania pn. „Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratownictwa technicznego 

z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi w ramach projektu 

partnerskiego pn. „Usprawnienie ratownictwa na drogach – Etap III” 

do: 

rozdziału 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

na realizację powiatowego zadania pn. „Zakup samochodów pożarniczych i specjalnych wraz 

z wyposażeniem oraz specjalistycznego sprzętu ratowniczego”; 

11) w dziale 801 – Oświata i wychowanie kwotę 81.100 zł 

a) rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 3.400 zł 

grupie wydatków – Dotacje 

z gminnego zadania pn. „Dotacja dla szkół podstawowych publicznych” 

na realizację gminnego zadania pn. „Szkoły podstawowe niepubliczne”, 

b) rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe 75.400 zł 

grupie wydatków – Dotacje 

z powiatowego zadania pn. „Szkoły zawodowe niepubliczne” 

na realizację powiatowego zadania pn. „Dotacja dla szkół zawodowych publicznych”, 

c) rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profi-

lowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 2.300 zł 

grupie wydatków – Dotacje 

z gminnego zadania pn. „Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla uczniów w gimnazjach niepublicznych” 

na realizację powiatowego zadania pn. „Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących niepublicznych”; 

12) w dziale 801 – Oświata i wychowanie kwotę 179.360 zł 

a) z rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 3.600 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Szkoły podstawowe specjalne niepubliczne”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 470



b) z rozdziału 80105 – Przedszkola specjalne 11.700 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

gminnego zadania pn. „Przedszkola specjalne niepubliczne”, 

c) z rozdziału 80110 – Gimnazja 11.700 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

gminnych zadań pn.: 

- „Gimnazja niepubliczne” 6.200 zł, 

- „Dotacja dla gimnazjów publicznych” 5.500 zł, 

d) z rozdziału 80111 – Gimnazja specjalne 6.300 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Gimnazja specjalne niepubliczne”, 

e) z rozdziału 80120 – Licea ogólnokształcące 110.100 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowych zadań pn.: 

- „Licea ogólnokształcące niepubliczne” 71.000 zł, 

- „Dotacja dla liceów ogólnokształcących publicznych” 39.100 zł, 

f) z rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe 34.760 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Szkoły zawodowe niepubliczne”, 

g) z rozdziału 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 1.200 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

gminnego zadania pn. „Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla uczniów w gimnazjach niepublicznych”, 

do: 

- rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 37.360 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Szkoły podstawowe niepubliczne”, 

- rozdziału 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 36.250 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnych zadań pn.: 

- „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych niepublicznych” 30.800 zł, 

- „Dotacja dla oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych publicznych” 5.450 zł, 

- rozdziału 80104 – Przedszkola 43.200 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnych zadań pn.: 

- „Przedszkola niepubliczne” 40.000 zł, 

- „Dotacja dla przedszkoli publicznych” 3.200 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 470



- rozdziału 80106 – Inne formy wychowania przedszkolnego 7.600 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Inne formy wychowania przedszkolnego – niepubliczne”, 

- rozdziału 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 54.950 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnych zadań pn.: 

- „Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszko-

lach niepublicznych” 46.800 zł, 

- „Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w innych for-

mach wychowania przedszkolnego – niepubliczne” 8.150 zł; 

13) w dziale 851 – Ochrona zdrowia kwotę 38.030 zł 

a) rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii 20.877 zł 

z grupy wydatków – Wynagrodzenia i składki 

do grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnym zadaniu pn. „Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii - zajęcia dodatkowe dla 

dzieci i młodzieży szkół łódzkich”; 

b) rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17.153 zł 

w gminnych zadaniach pn.: 

- „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – imprezy promujące 

zdrowie” 3.100 zł 

z grupy wydatków – Wynagrodzenia i składki 

do grupy wydatków – Zadania statutowe, 

- „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zajęcia dodatkowe dla 

dzieci i młodzieży szkół łódzkich” 14.053 zł 

z grupy wydatków – Zadania statutowe 

do grupy wydatków – Wynagrodzenia i składki; 

14) w dziale 851 – Ochrona zdrowia kwotę 19.367 zł 

rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

a) z grupy wydatków – Wynagrodzenia i składki 9.080 zł, 

b) z grupy wydatków – Zadania statutowe 10.287 zł, 

do grupy wydatków – Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

w gminnym zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych – prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie specjalistycznej (świetlice środowisko-

we)”; 

15) w dziale 852 – Pomoc społeczna kwotę 76.071 zł 

a) rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

grupie wydatków – Dotacje 5.400 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 470



z powiatowego zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania wychowanków 

będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

działających na terenie innych powiatów”, 

na realizację powiatowego zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania 

wychowanków będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych działających na terenie innego województwa”, 

b) z rozdziału 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze 70.671 zł 

- grupy wydatków – Dotacje 63.166 zł 

powiatowego zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania wychowan-

ków będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych działających na terenie innych powiatów”, 

- grupy wydatków – Zadania statutowe 7.505 zł 

gminnego zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie procentowego udziału gminy w kosz-

tach utrzymania wychowanków będących mieszkańcami Miasta Łódź umieszczonych w placów-

kach opiekuńczo-wychowawczych działających na terenie innych powiatów” 

do: 

rozdziału 85202 – Domy pomocy społecznej 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”; 

16) w dziale 851 – Ochrona zdrowia kwotę 62.650 zł 

rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne 

grupie wydatków – Inwestycje i zakupy 

z gminnego zadania pn. „Realizacja programu dostosowawczego w pomieszczeniach fizjoterapii 

Miejskiej Przychodni „Dąbrowa” w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 109” 

na realizację gminnego zadania pn. „Realizacja programu dostosowawczego w pomieszczeniach fi-

zjoterapii Miejskiego Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 109”; 

17) w dziale 852 – Pomoc społeczna kwotę 50.000 zł 

a) z rozdziału 85203 – Ośrodki wsparcia 38.000 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Ośrodek Wsparcia dla Rodzin”, 

b) z rozdziału 85204 – Rodziny zastępcze 12.000 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko, mieszkańca 

Łodzi umieszczone w rodzinie zastępczej zamieszkałej na terenie innego powiatu niż Powiat Łódź” 

do: 

rozdziału 85202 – Domy pomocy społecznej 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”; 

18) z działu 852 – Pomoc społeczna kwotę 1.496 zł 

rozdziału 85203 – Ośrodki wsparcia 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 470



gminnego zadania pn. „Roboty inwestycyjne w Domu Dziennego Pobytu nr 3 przy ul. Obywatelskiej 

69 – algorytm” 

do: 

działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziału 92116 – Biblioteki 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Biblioteki (algorytm)”; 

19) w dziale 852 – Pomoc społeczna kwotę 11.006 zł 

rozdziale 85295 – Pozostała działalność 

z grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Przekształcenie DDP przy ul. Senatorskiej 4 zgodnie z projektem „Senior – 

Wigor” 

do grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

na realizację gminnego zadania pn. „Przebudowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych zgodnie 

z projektem „Senior - Wigor”; 

20) z działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza kwotę 9.540 zł 

a) rozdziału 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3.940 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

gminnego zadania pn. „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”, 

b) rozdziału 85410 Internaty i bursy szkolne 5.600 zł 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowych zadań pn.: 

- „Bursy szkolne niepubliczne” 1.100 zł, 

- „Dotacja dla burs szkolnych publicznych” 4.500 zł, 

do: 

działu 801 – Oświata i wychowanie 

rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Szkoły podstawowe niepubliczne”; 

21) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza kwotę 7.800 zł 

z rozdziału 85410 – Internaty i bursy szkolne 

grupy wydatków – Dotacje 

powiatowego zadania pn. „Bursy szkolne niepubliczne” 

do: 

rozdziału 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację powiatowego zadania pn. „Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – niepubliczne”; 

22) z działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza kwotę 12.000 zł 

rozdziału 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 470



grupy wydatków – Zadania statutowe 

powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki pomocnicze 

miasta (z algorytmu)” 

do: 

działu 801 – Oświat i wychowanie 

rozdziału 80104 – Przedszkola 

a) grupy wydatków – Zadania statutowe 2.000 zł 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki po-

mocnicze miasta (z algorytmu)”, 

b) grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 10.000 zł 

na realizację gminnego zadania pn. „Zakup dwóch zmywarek dla Przedszkola Miejskiego nr 221 - 

al. Rydza - Śmigłego 38 w Łodzi”; 

23) z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 5.000 zł 

rozdziału 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnego zadania pn. „Wykonanie projektu oświetlenia ul. Safrina – algorytm” 

do: 

działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziału 75412 – Ochotnicze straż pożarne 

grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki po-

mocnicze miasta (z algorytmu)”; 

24) z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 45.382 zł 

rozdziału 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnych zadań pn.: 

a) „Wykonanie projektu oświetlenia ul. Safrina – algorytm” 10.827 zł, 

b) „Budowa oświetlenia ul. Nowożeńców – algorytm” 34.555 zł, 

do: 

- działu 801 – Oświata i wychowanie 32.382 zł 

- rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 16.382 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

- rozdziału 80120 – Licea ogólnokształcące 8.000 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednost-

ki pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

- rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe 8.000 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 470



na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednost-

ki pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

- działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 13.000 zł 

rozdziału 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednost-

ki pomocnicze miasta (z algorytmu)”; 

25) z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 25.776 zł 

a) rozdziału 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 18.101 zł 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnych zadań pn.: 

- „Wykonanie projektu oświetlenia na ul. Gadomskiego – algorytm” 1.783 zł, 

- „Wykonanie oświetlenia ul. Olsztyńskiej – algorytm” 16.318 zł, 

b) rozdziału 90095 – Pozostała działalność 7.675 zł 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnego zadania pn. „II etap budowy ogólnodostępnego parkingu dla samochodów osobowych 

i autokarów przy ul. Karpia 29-65 – konkurs i algorytm” 

do: 

działu 801 – Oświata i wychowanie 

- rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 9.458 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

- rozdziału 80104 – Przedszkola 16.318 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”; 

26) z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 7.065 zł 

a) rozdziału 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5.420 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki pomocnicze mia-

sta (algorytm)”, 

b) rozdziału 90095 – Pozostała działalność 1.645 zł 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnych zadań pn.: 

- „Budowa miejsca rekreacji między ul. Przyszkole a ul. Cieszkowskiego – algorytm” 645 zł, 

- „Budowa placu rekreacyjno-sportowego przy ul. Zwrotnikowej 2 w Łodzi, etap III – algorytm” 1.000 zł, 

do: 

działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziału 92116 – Biblioteki 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 470



grupy wydatków – Dotacje 

na realizację gminnego zadania pn. „Biblioteki (algorytm)”; 

27) z działu 900 – Gospodarka komunalna kwotę 35.110 zł 

rozdziału 90095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki pomocnicze miasta 

(z algorytmu)” 

do: 

działu 801 – Oświat i wychowanie 

a) rozdziału 80101 – Szkoły podstawowe 11.000 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki po-

mocnicze miasta (z algorytmu)”, 

b) rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne 5.000 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację powiatowego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze miasta (z algorytmu)”, 

c) rozdziału 80104 – Przedszkola 19.110 zł 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki po-

mocnicze miasta (z algorytmu)”; 

28) z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska kwotę 9.265 zł 

rozdziału 90095 – Pozostała działalność 

grupy wydatków – Inwestycje i zakupy 

gminnego zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wzdłuż bloku przy 

ul. Gojawiczyńskiej 17a – etap II – algorytm” 

do: 

działu 926 – Kultura fizyczna 

rozdziału 92601 – Obiekty sportowe 

grupy wydatków – Zadania statutowe 

na realizację gminnego zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych przez jednostki po-

mocnicze miasta (z algorytmu)”, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 22. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 23. W uchwale nr XX/443/15 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 18 listopada 2015 r. w sprawie zmian bu-

dżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2015 rok, w § 19 wprowadza się następujące zmiany: 

1) kwotę 4.334.436 zł zastępuje się kwotą 5.587.393 zł; 

2) w pkt 2 kwotę 1.629.872 zł zastępuje się kwotą 2.882.829 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 470



§ 24. W uchwale nr IV/50/15 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia bu-

dżetu miasta Łodzi na 2015 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 725), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 1 pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Łodzi na 

2015 rok” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) tabela nr 10 pn. „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wydatki na 

realizację zadań określonych w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych. Wydatki na realizację zadań określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii” 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

prawa miejscowego. 

  

 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

Tomasz Kacprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 470



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXI/479/15 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2015 ROK 

w zł 

Dział Rozdz. § Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 

      

   Zmiany po stronie dochodów 1 971 600 935 038 

      

   Gmina 1 971 600 516 688 

      

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 258 825  

 40095  Pozostała działalność 258 825  

  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 258 825  

      

700   Gospodarka mieszkaniowa  55 542 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej  55 542 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  55 542 

      

801   Oświata i wychowanie 260 100 341 955 

 80101  Szkoły podstawowe  59 847 

  2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorzą-

dów województw, pozyskane z innych źródeł  59 847 

 80110  Gimnazja  22 008 

  2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorzą-

dów województw, pozyskane z innych źródeł  22 008 

 80195  Pozostała działalność 260 100 260 100 

  2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłącze-

niem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 260 100  

  6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625  260 100 

      

852   Pomoc społeczna  74 816 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  74 816 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  74 816 

      

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 452 675 44 375 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  44 375 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  44 375 

 92195  Pozostała działalność 1 452 675  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 452 675  

      

   Powiat  418 350 

      

758   Różne rozliczenia  338 659 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 470



 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego  338 659 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów  338 659 

      

801   Oświata i wychowanie  4 220 

 80120  Licea ogólnokształcące  4 220 

  2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorzą-

dów województw, pozyskane z innych źródeł  4 220 

      

852   Pomoc społeczna  75 471 

 85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze  1 302 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  1 302 

 85202  Domy pomocy społecznej  74 169 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  7 657 

  2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

bieżących zadań własnych powiatu  66 512 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXI/479/15 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

ZESTAWIENIE ZMIAN BUDŻETU ORAZ ZMIAN W BUDŻECIE MIASTA ŁODZI NA 2015 ROK 

w zł 

Dział Rozdz. Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 

      

   Zmiany po stronie wydatków 15 998 347 14 961 785 

      

   Gmina 15 427 521 13 372 252 

      

400  
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 4 530 800 4 226 300 

 40095  Pozostała działalność 4 530 800 4 226 300 

  
grupa wydatków 

Na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 304 500  

  
 

z zadania pn. „Opracowanie planu gospodarki niskoe-

misyjnej dla miasta Łodzi”   

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 4 226 300 4 226 300 

  
 

z zadania pn. „Termomodernizacja obiektów edukacyj-

nych”   

  
 

na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów miasta - 

SP nr 34 i ZSO nr 1”   

      

600   Transport i łączność 1 200 000  

 60016  Drogi publiczne gminne 1 200 000  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 1 200 000  

   z zadania pn. „Przebudowa dróg na osiedlu Sikawa”   

      

700   Gospodarka mieszkaniowa 29 500 99 917 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 29 500 99 917 

  grupa wydatków Zadania statutowe 29 500 99 917 

  
 

z zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 

przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”   

  
 

na zadanie pn. „Wydatki administracji zasobów komu-

nalnych”   

      

750   Administracja publiczna 839 529 8 300 000 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 685 836  

  grupa wydatków Zadania statutowe 685 836  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 470



  
 

z zadania pn. „Poprawa zewnętrznej dostępności komu-

nikacyjnej Miasta Łodzi”   

 75095  Pozostała działalność 153 693 8 300 000 

  grupa wydatków Zadania statutowe 151 971 8 300 000 

   z zadania pn. „Osiedle Wzniesień Łódzkich” 718  

   z zadania pn. „Osiedle Bałuty - Doły” 17 500  

   z zadania pn. „Osiedle Julianów - Marysin - Rogi” 12 120  

   z zadania pn. „Osiedle Radogoszcz” 6 900  

   z zadania pn. „Osiedle Olechów – Janów’ 24 804  

   z zadania pn. „Osiedle Zarzew” 3 739  

   z zadania pn. „Osiedle Katedralna” 12 450  

   z zadania pn. „Osiedle Teofilów – Wielkopolska” 1 500  

   z zadania pn. „Osiedle Bałuty – Centrum” 39 000  

  
 

z zadania pn. „Osiedle im. Józefa Montwiłła – Mirec-

kiego” 7 450  

   z zadania pn. „Osiedle Karolew - Retkinia Wschód” 7 815  

   z zadania pn. „Osiedle Retkinia Zachód – Smulsko” 11 000  

   z zadania pn. „Osiedle Chojny” 3 000  

   z zadania pn. „Osiedle Śródmieście – Wschód” 3 975  

  
 

na zadanie pn. „Dopłata do Spółki z o.o. „Port Lotniczy 

Łódź im. Władysława Reymonta”  8 300 000 

  grupa wydatków Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 722  

   z zadania pn. „Osiedle Olechów – Janów” 696  

   z zadania pn. „Osiedle Zarzew” 1 026  

      

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  5 000 

  grupa wydatków Dotacje  5 000 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”   

      

757   Obsługa długu publicznego 7 530 000  

 75702 
 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 7 530 000  

  grupa wydatków Obsługa długu 7 530 000  

  
 

z zadania pn. „Odsetki, opłaty i prowizje od kredytów 

bankowych”   

      

758   Różne rozliczenia 18 800  

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 18 800  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 18 800  

  
 

z zadania pn. „Rezerwa celowa na wydatki związane 

z inicjatywami lokalnymi”   

      

801   Oświata i wychowanie 30 300 468 900 

 80101  Szkoły podstawowe 3 400 193 659 

  
grupa wydatków 

Na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  59 847 

  
 

na zadanie pn. „Projekt „Kreujmy zdrowszą Europę” 

(„Let's Create More Healthy Europe”)”  23 000 

  
 

na zadanie pn. „Projekt „Mali odkrywcy w magicznym 

świecie europejskiej kultury ludowej”  25 598 

  

 

na zadanie pn. „Projekt „Śladami Europy - 

w poszukiwaniu opowieści i tradycji” („-Fußspuren in 

Europa - Kinder auf der Suche nach Geschichten und 

Traditionen”)”  11 249 

  grupa wydatków Zadania statutowe  83 512 

   na zadanie pn. „Szkoły podstawowe”  38 072 

  
 

na zadanie pn. „Festyn Bałucki na 100-lecie przyłącze-

nia wsi Bałuty do Łodzi - inicjatywa lokalna”  8 600 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  36 840 

  grupa wydatków Dotacje 3 400 50 300 

  
 

z zadania pn. „Dotacja dla szkół podstawowych pu-

blicznych”   

   na zadanie pn. „Szkoły podstawowe niepubliczne”   

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  36 250 

  grupa wydatków Dotacje  36 250 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 470



  
 

na zadanie pn. „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych niepublicznych”  30 800 

  
 

na zadanie pn. „Dotacja dla oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych publicznych”  5 450 

 80104  Przedszkola  138 757 

  grupa wydatków Zadania statutowe  75 357 

   na zadanie pn. „Przedszkola”  37 929 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  37 428 

  grupa wydatków Dotacje  43 200 

   na zadanie pn. „Przedszkola niepubliczne”  40 000 

   na zadanie pn. „Dotacja dla przedszkoli publicznych”  3 200 

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki  1 950 

  grupa wydatków Zadania statutowe  8 250 

  
 

na zadanie pn. „Ekologiczny pojazd św. Mikołaja - 

edycja 6 - inicjatywa lokalna”   

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy  10 000 

  

 

na zadanie pn. „Zakup dwóch zmywarek dla Przedszko-

la Miejskiego nr 221 - al. Rydza - Śmigłego 38 

w Łodzi”   

 80105  Przedszkola specjalne 11 700  

  grupa wydatków Dotacje 11 700  

   z zadania pn. „Przedszkola specjalne niepubliczne”   

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  7 600 

  grupa wydatków Dotacje  7 600 

  
 

na zadanie pn. „Inne formy wychowania przedszkolne-

go – niepubliczne”   

 80110  Gimnazja 11 700 34 184 

  grupa wydatków Dotacje 11 700  

   z zadania pn. „Gimnazja niepubliczne’ 6 200  

   z zadania pn. „Dotacja dla gimnazjów publicznych” 5 500  

  
grupa wydatków 

Na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  22 008 

  

 

na zadanie pn. „Projekt „Metoda odwróconej klasy 

z użyciem TIK” („Multidisciplinary Flipped Learning 

with ICT”)”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  12 176 

   na zadanie pn. „Gimnazja”   

 80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowa-

nia przedszkolnego  54 950 

  grupa wydatków Dotacje  54 950 

  

 

na zadanie pn. „Zadania wymagające stosowania spe-

cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach niepublicznych”  46 800 

  

 

na zadanie pn. „Zadania wymagające stosowania spe-

cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w innych formach wychowania przedszkolnego – nie-

publiczne”  8 150 

 80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogól-

nokształcących, liceach profilowanych i szkołach za-

wodowych oraz szkołach artystycznych 3 500 3 500 

  grupa wydatków Dotacje 3 500  

  

 

z zadania pn. „Zadania wymagające stosowania spe-

cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

w gimnazjach niepublicznych”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  3 500 

  

 

na zadanie pn. „Realizacja zadań wymagających stoso-

wania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

i gimnazjach”   

      

851   Ochrona zdrowia 120 047 120 047 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 62 650 62 650 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 470



  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 62 650 62 650 

  

 

z zadania pn. „Realizacja programu dostosowawczego 

w pomieszczeniach fizjoterapii Miejskiej Przychodni 

„Dąbrowa” w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 109”   

  

 

na zadanie pn. „Realizacja programu dostosowawczego 

w pomieszczeniach fizjoterapii Miejskiego Centrum 

Medycznego „Górna” w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 

109”   

 85153  Zwalczanie narkomanii 20 877 20 877 

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki 20 877  

  grupa wydatków Zadania statutowe  20 877 

  

 

w zadaniu pn. „Miejski Program Przeciwdziałania 

Narkomanii - zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży 

szkół łódzkich”   

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 520 36 520 

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki 9 080  

  grupa wydatków Zadania statutowe 10 287  

  grupa wydatków Świadczenia na rzecz osób fizycznych  19 367 

  

 

w zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - prowa-

dzenie placówek wsparcia dziennego w formie specjali-

stycznej (świetlice środowiskowe)”   

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki 3 100  

  grupa wydatków Zadania statutowe  3 100 

  

 

w zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - imprezy 

promujące zdrowie”   

  grupa wydatków Zadania statutowe 14 053  

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki  14 053 

  

 

w zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - zajęcia 

dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich”   

      

852   Pomoc społeczna 20 007 97 297 

 85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze 7 505  

  grupa wydatków Zadania statutowe 7 505  

  

 

z zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie pro-

centowego udziału gminy w kosztach utrzymania wy-

chowanków będących mieszkańcami Miasta Łódź 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wycho-

wawczych działających na terenie innych powiatów”   

 85203  Ośrodki wsparcia 1 496 7 500 

  grupa wydatków Zadania statutowe  7 500 

   na zadanie pn. „Domy dziennego pobytu”   

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 1 496  

  
 

z zadania pn. „Roboty inwestycyjne w Domu Dzienne-

go Pobytu nr 3 przy ul. Obywatelskiej 69 – algorytm”   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  78 791 

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki  65 716 

  grupa wydatków Zadania statutowe  9 100 

  
 

na zadanie pn. „Koszty obsługi programu "Aktywny 

samorząd"   

  grupa wydatków Zadania statutowe  3 975 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na utrzymanie ośrodków 

pomocy społecznej”   

 85295  Pozostała działalność 11 006 11 006 

  grupa wydatków Zadania statutowe 11 006  

  
 

z zadania pn. „Przekształcenie DDP przy ul. Senator-

skiej 4 zgodnie z projektem „Senior – Wigor”   

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy  11 006 

  
 

na zadanie pn. „Przebudowa podjazdu dla osób niepeł-

nosprawnych zgodnie z projektem „Senior – Wigor”   

      

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 940  

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 940  

  grupa wydatków Dotacje 3 940  

   z zadania pn. „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka”   

      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 470



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 127 598 13 900 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 420  

  grupa wydatków Zadania statutowe 5 420  

  
 

z zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 

przez jednostki pomocnicze miasta (algorytm)”   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 483  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 68 483  

  
 

z zadania pn. „Wykonanie projektu oświetlenia na ul. 

Gadomskiego – algorytm” 1 783  

  
 

z zadania pn. „Wykonanie oświetlenia ul. Olsztyńskiej 

– algorytm” 16 318  

  
 

z zadania pn. „Wykonanie projektu oświetlenia ul. 

Safrina – algorytm” 15 827  

  
 

z zadania pn. „Budowa oświetlenia ul. Nowożeńców – 

algorytm” 34 555  

 90095  Pozostała działalność 53 695 13 900 

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 18 585 13 900 

  

 

z zadania pn. „II etap budowy ogólnodostępnego par-

kingu dla samochodów osobowych i autokarów przy  

ul. Karpia 29-65 - konkurs i algorytm” 7 675  

  
 

z zadania pn. „Budowa miejsca rekreacji między ul. 

Przyszkole a ul. Cieszkowskiego – algorytm” 645  

  
 

z zadania pn. „Budowa placu rekreacyjno-sportowego 

przy ul. Zwrotnikowej 2 w Łodzi, etap III – algorytm” 1 000  

  
 

z zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wzdłuż bloku 

przy ul. Gojawiczyńskiej 17a - etap II – algorytm” 9 265  

  

 

na zadanie pn. „Projekt zagospodarowania terenu zielo-

nego wokół budynku strażnicy OSP Łódź - Nowosolna 

ul. Byszewska 1/2 w Łodzi – algorytm”  13 900 

  grupa wydatków Zadania statutowe 35 110  

  
 

z zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 

przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”   

      

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 977 000 28 626 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 500 

  grupa wydatków Dotacje  1 500 

   na zadanie pn. „Domy kultury”   

 92116  Biblioteki  27 126 

  grupa wydatków Dotacje  27 126 

   na zadanie pn. „Biblioteki”  18 565 

   na zadanie pn. „Biblioteki (algorytm)”  8 561 

 92118  Muzea 307 000  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 307 000  

  
 

z zadania pn. „Rewitalizacja Pałacu Poznańskich 

w Łodzi”   

 92195  Pozostała działalność 670 000  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 670 000  

   z zadania pn. „Rewitalizacja Księżego Młyna”   

      

926   Kultura fizyczna  12 265 

 92601  Obiekty sportowe  12 265 

  grupa wydatków Zadania statutowe  12 265 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  9 265 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki bieżące związane z utrzyma-

niem boisk „ORLIK 2012”  3 000 

      

   Powiat 570 826 1 589 533 

      

600   Transport i łączność 13 900  

 60015 
 

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 

rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 13 900  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 13 900  

  
 

z zadania pn. „Wykonanie projektu budowy chodnika 

w ul. Byszewskiej – algorytm”   

      

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 182 800 182 800 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 470



 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 182 800  

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy 182 800  

  

 

z zadania pn. „Dofinansowanie zakupu ciężkiego samo-

chodu ratownictwa technicznego z przeznaczeniem dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łodzi w ramach projektu partnerskiego pn. „Uspraw-

nienie ratownictwa na drogach - Etap III”   

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  182 800 

  grupa wydatków Inwestycje i zakupy  182 800 

  

 

na zadanie pn. „Zakup samochodów pożarniczych 

i specjalnych wraz z wyposażeniem oraz specjalistycz-

nego sprzętu ratowniczego”   

      

801   Oświata i wychowanie 230 160 121 896 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 600 6 800 

  grupa wydatków Dotacje 3 600  

  
 

z zadania pn. „Szkoły podstawowe specjalne niepu-

bliczne”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  6 800 

   na zadanie pn. „Szkoły podstawowe specjalne”  1 800 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  5 000 

 80111  Gimnazja specjalne 6 300  

  grupa wydatków Dotacje 6 300  

   z zadania pn. „Gimnazja specjalne niepubliczne”   

 80120  Licea ogólnokształcące 110 100 21 696 

  grupa wydatków Dotacje 110 100  

   z zadania pn. „Licea ogólnokształcące niepubliczne” 71 000  

  
 

z zadania pn. „Dotacja dla liceów ogólnokształcących 

publicznych” 39 100  

  
grupa wydatków 

Na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 220 

   na zadanie pn. „Projekt „Akcja!” („Action!”)”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  17 476 

   na zadanie pn. „Licea ogólnokształcące”  476 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  17 000 

 80130  Szkoły zawodowe 110 160 89 400 

  grupa wydatków Dotacje 110 160 75 400 

   z zadania pn. „Szkoły zawodowe niepubliczne”   

  
 

na zadanie pn. „Dotacja dla szkół zawodowych pu-

blicznych”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  14 000 

   na zadanie pn. „Szkoły zawodowe”  6 000 

  
 

na zadanie pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszo-

nych przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”  8 000 

 80143  Jednostki pomocnicze szkolnictwa  1 700 

  grupa wydatków Zadania statutowe  1 700 

   na zadanie pn. „Jednostki pomocnicze szkolnictwa”   

 80150 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogól-

nokształcących, liceach profilowanych i szkołach za-

wodowych oraz szkołach artystycznych  2 300 

  grupa wydatków Dotacje  2 300 

  

 

na zadanie pn. „Zadania wymagające stosowania spe-

cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

liceów ogólnokształcących niepublicznych”   

      

852   Pomoc społeczna 118 566 546 701 

 85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze 68 566 6 702 

  grupa wydatków Dotacje 68 566 5 400 

  

 

z zadania pn. „Środki przekazywane na pokrycie kosz-

tów utrzymania wychowanków będących mieszkańcami 

Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach opiekuń-

czo-wychowawczych działających na terenie innych 

powiatów”   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 470



  

 

na zadanie pn. „Środki przekazywane na pokrycie 

kosztów utrzymania wychowanków będących miesz-

kańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych działających na terenie 

innego województwa”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  1 302 

   na zadanie pn. „Placówki opiekuńczo-wychowawcze”   

 85202  Domy pomocy społecznej  539 999 

  grupa wydatków Zadania statutowe  140 941 

  grupa wydatków Wynagrodzenia i składki  332 546 

   na zadanie pn. „Publiczne domy pomocy społecznej”   

  grupa wydatków Dotacje  66 512 

  
 

na zadanie pn. „Niepubliczne domy pomocy społecz-

nej”   

 85203  Ośrodki wsparcia 38 000  

  grupa wydatków Dotacje 38 000  

   z zadania pn. „Ośrodek Wsparcia dla Rodzin”   

 85204  Rodziny zastępcze 12 000  

  grupa wydatków Dotacje 12 000  

  

 

z zadania pn. „Środki przeznaczone na pokrywanie 

wydatków na dziecko,  mieszkańca Łodzi umieszczone 

w rodzinie zastępczej zamieszkałej na terenie innego 

powiatu niż Powiat Łódź”   

      

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 400 52 300 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego  11 000 

  grupa wydatków Zadania statutowe  11 000 

   na zadanie pn. „Placówki wychowania pozaszkolnego”   

      

 85410  Internaty i bursy szkolne 13 400  

  grupa wydatków Dotacje 13 400  

   z zadania pn. „Bursy szkolne niepubliczne” 8 900  

   z zadania pn. „Dotacja dla burs szkolnych publicznych” 4 500  

 85420  Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 12 000  

  grupa wydatków Zadania statutowe 12 000  

  
 

z zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 

przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”   

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii  41 300 

  grupa wydatków Dotacje  7 800 

  
 

na zadanie pn. „Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 

niepubliczne”   

  grupa wydatków Zadania statutowe  33 500 

  
 

z zadania pn. „Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 

przez jednostki pomocnicze miasta (z algorytmu)”   

      

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  685 836 

 92106  Teatry  685 836 

  grupa wydatków Dotacje  685 836 

   na zadanie pn. „Teatry”   

      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 470



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXI/479/15 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2015 ROK 

w zł 

Dział Rozdz. Zakres Ogółem (5+9) 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora  

finansów publicznych 

Razem (6+7+8) dotacje celowe dotacje  

przedmiotowe 
dotacje  

podmiotowe 
Razem 

(10+11) dotacje celowe Dotacje 

podmiotowe 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

010 01030 
Dofinansowanie działalności statutowej Izby 

Rolniczej Województwa Łódzkiego 21 945     21 945  21 945 
           

400 40095 

Zwrot środków należnych z tytułu korekty 

finansowej nałożonej w projektach dotyczą-

cych kompleksowej termomodernizacji 
placówek oświatowych na terenie miasta 

Łodzi 25 506 25 506 25 506      

           

600 60015 

Łódzka Kolej Aglomeracyjna - Rozliczenie 

projektu - zwrot niewykorzystanych środ-

ków 4 031 4 031 4 031      

600 60053 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektu „Metropolitalna sieć szeroko-

pasmowego dostępu do Internetu" 4 841 4 841 4 841      

           

630 63003 Upowszechnianie turystyki 80 000     80 000 80 000  

           

710 71095 

Dofinansowanie organizacji pożytku pu-

blicznego na organizację wydarzeń w prze-
strzeni publicznej Strefy Wielkomiejskiej 46 015     46 015 46 015  

           

750 75075 

Współpraca z Samorządem Województwa 

Łódzkiego w zakresie wspólnego prowadze-

nia i finansowania Regionalnego Biura 

Województwa Łódzkiego w Brukseli 99 900 99 900 99 900      

750 75075 Współpraca z wyższymi uczelniami 200 000     200 000 200 000  

750 75095 Upowszechnienie działań wspomagających 90 000     90 000 90 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 470



rozwój demokracji w zakresie dotyczącym 

realizacji Budżetu Obywatelskiego 
           

754 75404 

Sfinansowanie opracowania dokumentacji 
technicznej modernizacji III Komisariatu 

Policji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

przy ul. Armii Krajowej 32 100 000 100 000 100 000      

754 75404 

Dofinansowanie zakupu 13 samochodów 

nieoznakowanych z przeznaczeniem dla 

Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 350 000 350 000 350 000      

754 75404 

Sfinansowanie wyposażenia sali gimna-
stycznej do treningów taktyki i techniki 

interwencji policyjnej Komendy Miejskiej 

Policji w Łodzi 21 474 21 474 21 474      

754 75404 
Wydatki miasta z tytułu dodatkowej służby 

obchodowej i patrolowej Policji 400 000 400 000 400 000      

754 75412 

Wydatki na realizację zadań zgłoszonych 
przez jednostki pomocnicze miasta (z algo-

rytmu) 35 000     35 000  35 000 
           

801 80101 Szkoły podstawowe niepubliczne 10 793 621     10 793 621  10 793 621 

801 80101 
Dotacja dla szkół podstawowych publicz-
nych 2 062 522     2 062 522  2 062 522 

801 80101 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach środków Wspól-
not Europejskich 1 400 1 400 1 400      

801 80102 Szkoły podstawowe specjalne niepubliczne 5 335 389     5 335 389  5 335 389 

801 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach podsta-
wowych niepublicznych 294 107     294 107  294 107 

801 80103 
Dotacja dla oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych publicznych 46 032     46 032  46 032 

801 80103 

Środki przeznaczone na sfinansowanie 
kosztów dotacji udzielonej innym gminom 

na uczniów oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych będących miesz-
kańcami miasta Łodzi 21 500 21 500 21 500      

801 80104 Przedszkola niepubliczne 17 205 507     17 205 507  17 205 507 

801 80104 Dotacja dla przedszkoli publicznych 6 013 192     6 013 192  6 013 192 

801 80104 

Środki przeznaczone na sfinansowanie 

kosztów dotacji udzielonej innym gminom 
na uczniów przedszkoli niepublicznych, 

będących mieszkańcami miasta Łodzi 718 410 718 410 718 410      

801 80105 Przedszkola specjalne niepubliczne 7 818 049     7 818 049  7 818 049 

801 80106 
Inne formy wychowania przedszkolnego - 

niepubliczne 694 065     694 065  694 065 

801 80106 Środki przeznaczone na sfinansowanie 12 000 12 000 12 000      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 470



kosztów dotacji udzielonej innym gminom 

na uczniów innych form wychowania przed-
szkolnego będących mieszkańcami miasta 

Łodzi 

801 80110 Gimnazja niepubliczne 10 334 563     10 334 563  10 334 563 

801 80110 Dotacja dla gimnazjów publicznych 6 453 650     6 453 650  6 453 650 

801 80111 Gimnazja specjalne niepubliczne 2 436 533     2 436 533  2 436 533 

801 80120 Licea ogólnokształcące niepubliczne 12 524 054     12 524 054  12 524 054 

801 80120 
Dotacja dla liceów ogólnokształcących 
publicznych 8 865 031     8 865 031  8 865 031 

801 80121 
Licea ogólnokształcące specjalne niepu-

bliczne 616 411     616 411  616 411 

801 80130 Szkoły zawodowe niepubliczne 8 216 500     8 216 500  8 216 500 

801 80130 Dotacja dla szkół zawodowych publicznych 7 167 878     7 167 878  7 167 878 

801 80134 Szkoły zawodowe specjalne niepubliczne 640 309     640 309  640 309 

801 80149 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych niepublicznych 27 343     27 343  27 343 

801 80149 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach niepublicznych 2 298 954     2 298 954  2 298 954 

801 80149 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach publicznych 676 544     676 544  676 544 

801 80149 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w innych formach wychowania przedszkol-

nego - niepubliczne 577 702     577 702  577 702 

801 80150 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

w szkołach podstawowych niepublicznych 719 568     719 568  719 568 

801 80150 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

w szkołach podstawowych publicznych 121 292     121 292  121 292 

801 80150 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

w gimnazjach niepublicznych 254 304     254 304  254 304 

801 80150 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

w gimnazjach publicznych 153 236     153 236  153 236 

801 80150 

Zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 

liceów ogólnokształcących niepublicznych 381 476     381 476  381 476 

801 80150 
Zadania wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla uczniów 70 670     70 670  70 670 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 470



liceów ogólnokształcących publicznych 

801 80195 
Realizacja programów aktywizacji społecz-
nej młodzieży 102 900     102 900 102 900  

801 80195 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki 101 098 101 098 101 098      

801 80195 
Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi 

przez Wydział zadaniami 191 191 191      

801 80195 
Rozliczenia wynikające z projektów unij-

nych 4 160 4 160 4 160      

           

851 85111 
Prace budowlane w obiektach III Szpitala 

Miejskiego im. dr K. Jonschera w Łodzi 3 000 000 3 000 000 3 000 000      

851 85111 

Dofinansowanie projektu pn.: Poprawa 
dostępności do usług medycznych poprzez 

wdrożenie e-usług dla pacjenta i rozbudowę 

infrastruktury informatycznej w Centrum 
Medycznym im. dr. L. Rydygiera sp. z o.o. 167 394     167 394 167 394  

851 85111 

Roboty budowlane związane z elewacją 

i przebudową wejścia głównego w budynku 

Szpitala Ginekologiczno-Położniczego im. 
dr L. Rydygiera sp. z o.o. 37 823     37 823 37 823  

851 85111 

Roboty budowlane związane z elewacją 

i przebudową wejścia głównego w budynku  
Centrum Medycznego im. dr. L. Rydygiera 

sp. z o.o. 339 877     339 877 339 877  

851 85111 

Zakup wyposażenia do Przychodni Centrum 
Medycznego im. dr. Ludwika Rydygiera sp. 

z o.o. 40 000     40 000  40 000 

851 85111 

Dofinansowanie przebudowy centralnego 
ogrzewania w Miejskim Centrum Medycz-

nym im. dr. K. Jonschera w Łodzi 

w pawilonie przy ul. Przyrodniczej 7/9 150 000 150 000 150 000      

851 85121 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 312 400 312 400 312 400      

851 85121 
Wymiana okien w Przychodni Rejonowej  

nr 1, ul. Bydgoska 17 - algorytm 10 000 10 000 10 000      

851 85121 

Przebudowa chodników i ciągów komunika-

cji pieszej przy Przychodni Zdrowia nr 9 

przy ul. Libelta 16 - budżet obywatelski 50 000 50 000 50 000      

851 85121 

Doposażenie naszych przychodni 

w nowoczesny sprzęt medyczny pozwoli 

lepiej dbać o nasze zdrowie - budżet obywa-
telski 105 348 105 348 105 348      

851 85121 

Wdrożenie elektronicznej dokumentacji 

medycznej w ZOZ Łódź - Polesie oraz 
udostępnienie funkcjonalności eRejestracji 

dla pacjentów - budżet obywatelski 535 800 535 800 535 800      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 470



851 85121 

Zakup sprzętu medyczno-rehabilitacyjnego 

dla Miejskiej Przychodni „Batory” w Łodzi  
- algorytm 19 500 19 500 19 500      

851 85121 

Przebudowa schodów zewnętrznych 

i reorganizacja terenu przed budynkiem 
Miejskiej Przychodni „Chojny” w Łodzi,  

ul. Rzgowska 170 - algorytm 150 000 150 000 150 000      

851 85121 

Ochrona danych i sprzętu medycznego 
poprzez montaż systemu kontroli dostępu do 

pomieszczeń Miejskiej Przychodni „Chojny” 

- budżet obywatelski 127 942 127 942 127 942      

851 85121 

Zakup sprzętu medycznego dla Miejskiej 

Przychodni „Dąbrowa” w Łodzi - budżet 

obywatelski 577 920 577 920 577 920      

851 85121 

Podniesienie jakości udzielanych świadczeń 

medycznych poprzez zakup wyposażenia 

medycznego i niemedycznego dla Miejskiej 
Przychodni „Dąbrowa” w Łodzi - budżet 

obywatelski 97 000 97 000 97 000      

851 85121 

Zakup sprzętu medycznego do Poradni 

Okulistycznej Miejskiej Przychodni „Od-

rzańska” - budżet obywatelski 193 400 193 400 193 400      

851 85121 

Zakup sprzętu medycznego - elektroencefa-

lografu dla Miejskiej Przychodni „Odrzań-
ska” - budżet obywatelski 49 200 49 200 49 200      

851 85121 

Wymiana okien i zestawów okiennych 

z drzwiami w Miejskim Centrum Zdrowia 
Publicznego im. Bł. Rafała Chylińskiego 

w Łodzi z siedzibą przy ul. Niciarnianej 41 

w Łodzi z przeznaczeniem dla Przychodni 
przy ul. Cieszkowskiego 6 - algorytm 63 000 63 000 63 000      

851 85121 

Doposażenie działu rehabilitacji i ginekolo-

gii w Miejskim Centrum Zdrowia Publicz-

nego im. bł. Rafała Chylińskiego w Łodzi 

z siedzibą przy ul. Niciarnianej 41 w Łodzi 

z przeznaczeniem  dla Przychodni przy ul. 
Cieszkowskiego 6 w Łodzi - algorytm 25 900 25 900 25 900      

851 85121 

Dofinansowanie projektu pn.: Wdrożenie 

nowoczesnego systemu ICT wraz z zakupem 
niezbędnego sprzętu w Miejskiej Przychodni 

„Dąbrowa” w Łodzi” 51 695 51 695 51 695      

851 85121 

Dofinansowanie projektu pn.: Wdrożenie e-
usług i systemu elektronicznej dokumentacji 

wraz z rozbudową sieci teleinformatycznej 

w budynkach Miejskiej Przychodni Wielo-

profilowej „Śródmieście” 90 561 90 561 90 561      

851 85121 

Zakup aparatu USG na potrzeby Zespołu 

Opieki Zdrowotnej dla Szkół Wyższych 

w Łodzi „PaLMA” 150 000 150 000 150 000      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 470



851 85121 

Zakup wyposażenia stomatologicznego na 

potrzeby poradni stomatologicznej Miejskiej 
Przychodni Wieloprofilowej „Śródmieście” 

w Łodzi 10 000 10 000 10 000      

851 85121 

Realizacja programu dostosowawczego 
w pomieszczeniach fizjoterapii Miejskiego 

Centrum Medycznego „Górna” w Łodzi 

przy ul. Tatrzańskiej 109 62 650 62 650 62 650      

851 85121 

Poprawa stanu technicznego ciągów komu-

nikacyjnych w Miejskiej Przychodni „Wi-

dzew” 120 000 120 000 120 000      

851 85121 
Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby 

Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty 30 000 30 000 30 000      

851 85121 

Wykonanie kompleksowej dokumentacji  
technicznej i projektowej umożliwiającej 

przeprowadzenie termomodernizacji budyn-

ków Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź - 
Bałuty 100 000 100 000 100 000      

851 85149 

Program prewencji i minimalizacji skutków 

masowych zagrożeń życia i zdrowia miesz-

kańców Łodzi - prowadzenie rezerwy leków 

i materiałów medycznych 4 000 4 000   4 000    

851 85149 Promocja zdrowia 129 500     129 500 129 500  

851 85149 Profilaktyka zdrowia rodziny 175 400 128 900   128 900 46 500 46 500  

851 85149 Program ochrony zdrowia psychicznego 300 000 270 000   270 000 30 000 30 000  

851 85149 

Profilaktyka ciąż wśród nastolatek, chorób 

przenoszonych drogą płciową, w tym profi-

laktyka HIV 100 000     100 000 100 000  

851 85149 
Program Szczepień Ochronnych Łodzian 

Przeciw Grypie 211 500 157 710   157 710 53 790 53 790  

851 85149 

Badania dzieci z klas 1-3 publicznych szkół 

podstawowych w zakresie wad kręgosłupa 

oraz ćwiczenia rehabilitacyjno-korekcyjne 

stwierdzonych wad postawy 300 000 251 000   251 000 49 000 49 000  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-
manii - zadania z zakresu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień 170 000 170 000   170 000    

851 85153 
Miejski Program Przeciwdziałania Narko-
manii 110 000     110 000 110 000  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-

manii - wspomaganie działalności stowarzy-
szeń i innych jednostek organizacyjnych 

zajmujących się profilaktyką i przeciwdzia-

łaniem uzależnieniu od środków psychoak-

tywnych 229 980     229 980 229 980  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-

manii - zajęcia dodatkowe dla dzieci 
i młodzieży szkół łódzkich 70 000     70 000 70 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 470



851 85153 
Miejski Program Przeciwdziałania Narko-

manii - imprezy promujące zdrowie 30 000     30 000 30 000  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-

manii - Sport to zdrowie - udział we współ-

zawodnictwie sportowym w kategoriach 
młodzików i juniorów 450 000     450 000 450 000  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-

manii - Lubię sport - ogólnodostępne zajęcia 
i imprezy sportowo-rekreacyjne dla naj-

młodszych łodzian 450 000     450 000 450 000  

851 85153 

Miejski Program Przeciwdziałania Narko-
manii - działania kulturalne realizowane 

przez instytucje kultury 150 000 150 000 150 000      

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych - prowa-

dzenie Centrum Integracji Społecznej 129 600     129 600 129 600  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - wspo-
maganie działalności stowarzyszeń i innych 

jednostek organizacyjnych zajmujących się 

profilaktyką i przeciwdziałaniem uzależnie-

niu od alkoholu 640 630     640 630 640 630  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - zajęcia 
dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół 

łódzkich 305 000     305 000 305 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych - imprezy 

promujące zdrowie 30 000     30 000 30 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych - Łódź 

Sportowa - organizacja imprez sportowo-

rekreacyjnych 234 530     234 530 234 530  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych – „Trener 

Osiedlowy” 665 660     665 660 665 660  

851 85154 
Profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
uzależnień 180 000 180 000   180 000    

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - profilak-
tyka i rozwiązywanie problemów uzależnień 3 950 000 3 940 000   3 940 000 10 000 10 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - organi-
zowanie i prowadzenie hosteli dla osób 

z problemem alkoholowym 50 000     50 000 50 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych - prowa-

dzenie specjalistycznych placówek wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży 859 200     859 200 859 200  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 470



851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - prowa-
dzenie jadłodajni, kuchni społecznych dla 

osób z problemem alkoholowym i członków 

ich rodzin (dorosłych i dzieci) 1 104 000     1 104 000 1 104 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - organi-

zowanie i prowadzenie banków żywności 50 000     50 000 50 000  

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - punkty 

konsultacyjne w Centrum Aktywnego 
Seniora (domy kultury) 67 200 67 200 67 200      

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - prowa-
dzenie przez domy kultury i biblioteki 

działań profilaktycznych w formie zajęć 

dodatkowych dla dzieci i młodzieży 150 000 150 000 150 000      

851 85154 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych - Upo-

wszechnianie sportu wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej 66 000     66 000 66 000  

851 85156 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 400 000 400 000 400 000      

           

852 85201 
Placówki opiekuńczo-wychowawcze niepu-
bliczne 1 090 000     1 090 000 1 090 000  

852 85201 

Prowadzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej typu specjalistyczno-
terapeutycznego 260 000     260 000 260 000  

852 85201 
Prowadzenie Niepublicznego Domu dla 

Dzieci Chorych 382 279     382 279 382 279  

852 85201 

Środki przeznaczone na sfinansowanie 

kosztów utrzymania w łódzkich placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych dzieci będą-

cych mieszkańcami innych powiatów niż 
Powiat Łódź 149 676     149 676 149 676  

852 85201 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 55 520     55 520 55 520  

852 85201 

Środki przekazywane na pokrycie kosztów 

utrzymania wychowanków będących miesz-

kańcami Powiatu Łódź umieszczonych 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

działających na terenie innych powiatów 1 778 837 1 778 837 1 778 837      

852 85201 

Środki przekazywane na pokrycie kosztów 

utrzymania wychowanków będących miesz-

kańcami Powiatu Łódź umieszczonych 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
działających na terenie innego województwa 91 047 91 047 91 047      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 35 – Poz. 470



852 85202 Niepubliczne domy pomocy społecznej 3 549 632     3 549 632 3 549 632  

852 85202 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 4 000     4 000 4 000  

852 85203 Zapewnienie schronienia bezdomnym 1 691 167     1 691 167 1 691 167  

852 85203 Ośrodek Wsparcia dla Rodzin 457 364     457 364 457 364  

852 85203 Niepubliczne domy dziennego pobytu 150 000     150 000 150 000  

852 85203 Prowadzenie świetlicy dla bezdomnych 46 500     46 500 46 500  

852 85204 

Środki przeznaczone na pokrywanie wydat-
ków na dziecko, mieszkańca Łodzi umiesz-

czone w rodzinie zastępczej zamieszkałej na 

terenie innego powiatu niż Powiat Łódź 2 192 054 2 192 054 2 192 054      

852 85205 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemo-

cy w Rodzinie 503 360 234 500   234 500 268 860 268 860  

852 85206 

Warsztaty z zakresu podnoszenia umiejętno-

ści opiekuńczo-wychowawczych dla rodzi-
ców: dzieci czasowo umieszczonych 

w pieczy zastępczej, rodziców przeżywają-

cych trudności opiekuńczo-wychowawcze 5 000     5 000 5 000  

852 85206 
Prowadzenie placówek wsparcia dziennego 

w formie opiekuńczej 368 028     368 028 368 028  

852 85206 

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego 
w formie pracy podwórkowej realizowanej 

przez wychowawcę 31 000     31 000 31 000  

852 85206 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego 528 000     528 000 528 000  

852 85212 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej 950 000 950 000 950 000      

852 85213 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 150 150 150      

852 85214 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 100 000 100 000 100 000      

852 85215 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 500 500 500      

852 85216 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 115 840 115 840 115 840      

852 85220 Prowadzenie mieszkań chronionych 500 000     500 000 500 000  

852 85220 
Prowadzenie jednostek specjalistycznego 

poradnictwa 138 000     138 000 138 000  

852 85220 

Prowadzenie mieszkań chronionych dla 

pełnoletnich wychowanków opuszczających 

formy pieczy zastępczej 28 000     28 000 28 000  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 470



852 85228 Usługi opiekuńcze 10 932 390     10 932 390 10 932 390  

852 85295 Autobus dla bezdomnych i potrzebujących 40 000     40 000 40 000  

852 85295 Prowadzenie punktu pomocy charytatywnej 6 750     6 750 6 750  

852 85295 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w latach 

ubiegłych z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej 4 800 4 800 4 800      

852 85295 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach Programu Opera-

cyjnego Kapitał Ludzki 20 510 20 510 20 510      

           

853 85395 Rzecznik Osób Niepełnosprawnych 159 644     159 644 159 644  

853 85395 
Prowadzenie Łódzkiego Centrum Obywatel-

skiego dla organizacji pozarządowych 93 100     93 100 93 100  

853 85395 Promocja i organizacja wolontariatu 55 860     55 860 55 860  

853 85395 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 85 000     85 000 85 000  

853 85395 

Rozliczenie niewykorzystanych środków 
z tytułu udzielonej pomocy de minimis 

w związku z realizację projektu pn. „Biznes 

50+ - im dojrzalszy, tym lepszy” 3 055 3 055 3 055      

853 85395 

Rozliczenie niewykorzystanych środków 
z tytułu udzielonej pomocy de minimis 

w związku z realizację projektu pn. „Kreo-

wanie Biznesu - wsparcie dla młodych 
Łodzian” 8 790 8 790 8 790      

853 85395 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki 57 729 57 729 57 729      

           

854 85403 
Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

niepubliczne 335 148     335 148  335 148 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 856 914     856 914  856 914 

854 85410 Bursy szkolne niepubliczne 2 010 896     2 010 896  2 010 896 

854 85410 Dotacja dla burs szkolnych publicznych 290 685     290 685  290 685 

854 85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczyn-

ku dzieci i młodzieży 289 000     289 000 289 000  

854 85421 
Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - niepu-
bliczne 1 233 640     1 233 640  1 233 640 

           

900 90002 

Zwrot środków należnych z tytułu korekty 
finansowej nałożonej w projekcie pn. „Go-

spodarka odpadami komunalnymi w Łodzi - 

faza II - etap przygotowawczy” 64 978 64 978 64 978      

900 90002 
Zwrot dofinansowania otrzymanego na 

realizację projektu pn. „Gospodarka odpa- 2 058 547 2 058 547 2 058 547      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 37 – Poz. 470



dami komunalnymi w Łodzi – faza II – etap 

przygotowawczy 

900 90004 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 9 961 9 961 9 961      

900 90004 
Rozliczenie dotacji otrzymanych na dofinan-

sowanie zadań własnych 2 449 2 449 2 449      

900 90095 

Dotacja celowa na poprawę warunków 
korzystania z ROD przez działkowców lub 

zwiększenie dostępności społeczności 

lokalnej do ROD 8 358     8 358 8 358  

           

921 92106 Teatry 24 114 396 24 114 396   24 114 396    

921 92106 
Teatry (dofinansowanie inicjatyw kultural-

no-artystycznych) 750 000 750 000 750 000      

921 92106 
Budowa nowych miejsc parkingowych dla 

Teatru Muzycznego w Łodzi 150 000 150 000 150 000      

921 92106 
Zakup autokaru dla Teatru Lalek „Arlekin” 

im. H. Ryla w Łodzi 1 000 000 1 000 000 1 000 000      

921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 9 560 750 9 560 750   9 560 750    

921 92109 Domy kultury (algorytm) 40 000 40 000   40 000    

921 92109 
Domy kultury (dofinansowanie inicjatyw 
kulturalno-artystycznych) 500 100 500 100 500 100      

921 92109 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 46 200 46 200 46 200      

921 92110 Galerie, biura wystaw artystycznych 1 883 000 1 883 000   1 883 000    

921 92110 
Biura wystaw artystycznych (dofinansowa-

nie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 50 000 50 000 50 000      

921 92114 Pozostałe instytucje kultury 9 557 651 9 557 651   9 557 651    

921 92114 
Pozostałe instytucje kultury (dofinansowanie 

inicjatyw kulturalno-artystycznych) 280 840 280 840 280 840      

921 92114 Łódzkie Centrum Wydarzeń 3 481 550 3 481 550   3 481 550    

921 92114 

Łódzkie Centrum Wydarzeń – zakup sprzętu 
informatycznego, adaptacja pomieszczenia 

na potrzeby sklepu z pamiątkami 159 000 159 000 159 000      

921 92114 
Łódzkie Centrum Wydarzeń - zakup sprzętu 
nagłośnieniowego oraz oświetleniowego 75 000 75 000 75 000      

921 92114 

Zakup oświetlenia scenicznego do sali 

audytoryjnej Centrum Dialogu  

im. M. Edelmana 50 000 50 000 50 000      

921 92114 

Rewitalizacja EC - 1 rozwój funkcji wysta-

wienniczo-edukacyjnych (Program Nowe 

Centrum Łodzi) 100 000 100 000 100 000      

921 92116 Biblioteki 15 868 918 15 868 918   15 868 918    

921 92116 Biblioteki (algorytm) 231 266 231 266   231 266    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 38 – Poz. 470



921 92116 

Wydatki sfinansowane ze środków funduszu 

prewencyjnego TU InterRisk SA na zabez-
pieczenia przeciwpożarowe w Filiach nr 1, 

7, 8 Miejskiej Biblioteki Publicznej Łódź – 

Widzew 10 000 10 000 10 000      

921 92116 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 185 000 185 000 185 000      

921 92116 

Zakup komputerów dla czytelników 
i użytkowników bibliotek publicznych 

w dzielnicy Górna - budżet obywatelski 105 000 105 000 105 000      

921 92116 

Zakup komputerów dla użytkowników 
bibliotek publicznych w dzielnicy Polesie - 

budżet obywatelski 108 000 108 000 108 000      

921 92118 Muzea 14 597 100 14 597 100   14 597 100    

921 92118 
Muzea (dofinansowanie inicjatyw kultural-

no-artystycznych) 660 500 660 500 660 500      

921 92118 
Modernizacja instalacji elektrycznej 
w oddziale Stacja Radegast 300 000 300 000 300 000      

921 92118 
Poprawa stanu bezpieczeństwa pożarowego 

w Muzeum Kinematografii 101 530 101 530 101 530      

921 92118 

Zakup barokowej mitry z taśmami biskupimi 
do kolekcji Centralnego Muzeum Włókien-

nictwa w Łodzi 8 700 8 700 8 700      

921 92118 
Adaptacja pomieszczeń w podziemiach 
Pałacu Poznańskich 65 000 65 000 65 000      

921 92118 

Zakup i montaż sprzętu multimedialnego 

i oświetleniowego dla Muzeum Miasta 
Łodzi 50 000 50 000 50 000      

921 92118 Zakup i renowacja wagonu historycznego 63 000 63 000 63 000      

921 92120 

Dofinansowanie organizacji pożytku pu-
blicznego na wykonanie dokumentacji oraz 

przygotowanie i organizację konferencji 

dotyczącej Listy Światowego Dziedzictwa 
UNESCO 180 000     180 000 180 000  

921 92120 

Dofinansowanie organizacji pożytku pu-

blicznego na projekt edukacyjny z zakresu 
upowszechniania wiedzy o łódzkich zabyt-

kach wśród dzieci i młodzieży 50 000     50 000 50 000  

921 92120 
Konkurs dla właścicieli na zabytek dobrze 
utrzymany 10 000     10 000 10 000  

921 92120 

Dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytkach wpisanych do rejestru 2 500 000     2 500 000 2 500 000  

921 92195 Działalność wydawnicza 57 820     57 820 57 820  

921 92195 
Dofinansowanie inicjatyw kulturalnych 
stowarzyszeń i fundacji 2 670 390     2 670 390 2 670 390  

921 92195 
Rewitalizacja EC - 1 i jej adaptacja na cele 

kulturalno-artystyczne 40 287 718 40 287 718 40 287 718      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 39 – Poz. 470



921 92195 
Partycypacja w kosztach utrzymania Biblio-

teki Gminnej w Nowosolnej 71 796 71 796 71 796      

921 92195 Środki na wkład własny do projektów 60 000 60 000 60 000      

921 92195 
Wydatki realizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego 178 000     178 000 178 000  

921 92195 

Rozliczenie z tytułu nadmiernie otrzymanej 

dotacji na realizację projektu pn. „Rewitali-

zacja EC - 1 i jej adaptacja na cele kultural-

no-artystyczne 61 404 61 404 61 404      

           

925 92504 

Rozliczenie środków otrzymanych na reali-

zację projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego 12 868 12 868 12 868      

           

926 92601 

Dofinansowanie budowy Łódzkiego Aka-

demickiego Centrum Sportowo-
Dydaktycznego - Kampus Politechniki 

Łódzkiej 3 000 000 3 000 000 3 000 000      

926 92605 
Zapewnienie bezpieczeństwa osób kąpią-
cych się i pływających 26 000     26 000 26 000  

926 92605 Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych 622 820     622 820 622 820  

926 92605 
Upowszechnianie sportu wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej 134 000     134 000 134 000  

926 92605 Wspieranie szkolenia sportowego 8 200 000     8 200 000 8 200 000  

926 92605 
Organizacja aktywności fizycznej dla osób 

starszych 40 000     40 000 40 000  

926 92605 
Organizacja imprez i zajęć sportowych 

z udziałem osób z niepełnosprawnością 81 000     81 000 81 000  

926 92605 

Organizacja zajęć i imprez sportowo-

rekreacyjnych dla kobiet aktywnych zawo-

dowo 30 000     30 000 30 000  

926 92605 
Międzynarodowy Halowy Mityng Lekkoat-

letyczny 450 000     450 000 450 000  

926 92605 
Konserwacja skomunalizowanej bazy spor-
towej użytkowanej przez kluby sportowe 313 856     313 856 313 856  

           
Ogółem 310 652 814 149 155 671 64 484 930 0 84 670 741 161 497 143 43 874 413 117 622 730 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 40 – Poz. 470



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XXI/479/15 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 2015 r. 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W MIEJSKIM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W MIEJSKIM PROGRAMIE 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

w zł 

Dz. 
Rozdz. 

Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 

   

Dochody  13 116 000 
851 Ochrona zdrowia 13 116 000 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 116 000 

 Dochody bieżące 13 116 000 

   

Wydatki  13 546 818 

   
Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 11 331 955 
851 Ochrona zdrowia 11 331 955 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 331 955 

 Wynagrodzenia i składki 1 660 179 

 Zadania statutowe 1 017 089 

 Dotacje 8 301 820 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 352 867 

   
Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii  2 214 863 
851 Ochrona Zdrowia 2 214 863 

85153 Zwalczanie narkomanii 2 214 863 

 Wynagrodzenia i składki 148 323 

 Zadania statutowe 406 560 

 Dotacje 1 659 980 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 41 – Poz. 470


		2016-02-01T12:24:44+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




